PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27 Exercicio: 2021

DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

Abre no orgamento vigente creaito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$215.979,49 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacdo ( +) 215.979,49
02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
89 04.123.0006.0008.0000 CAUSAS TRABALHISTAS 32.239,44
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS FR: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
257 12.365.0008.2221.0000 MANUTENGCAQ DA EDUCAGAQ INFANTIL - PRE-ESCOLAR- 5.489,94
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAGOES PATRONAIS FR: |0 1 113
1 Recursos do Exercicio Corrente
252 001 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
485 15.452.0034.2069.0000 MANUTENGAQO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 7.862,59
3.3.80.82.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES FR: 0 1 820
1 Recursos do Exercicio Corrente
620 000 Contri p/ o Cust do Serv liumin Publica
02 08 00 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
565 08.244.0020.2054.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 500,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGCAQ POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTQ E TURISMO
5B5 13.392.0013.1105.0000 CONSTRUGAO DO CENTRO MUNICIPAL DE ARTESANATO 1.059,76
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR: 0 1 o001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 10 00 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE




- o

02 10 00
731

742

664

669

691

PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2021

DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0016.1038.0000
4.4.90.51.00

1

310 000

10.302.0016.2037.0000
3.3.80.38.00

1

310 000

10.122.0037.2254.0000
3.1.80.04.99

1

310 002

10.122.0017.2254.0000
3.3.90.30.99

1

310 002

10.122.0017.2254.0000
3.3.80.35.89

1

310 002

10.301.0017.1125.0000
4.4.90.51.00

1
310 000

REFORMA E AMPLIAGAO DE UNIDADE DE SAUDE
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PRQV GOVERNO

MANUTENGAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PRQV GOVERNO

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
OUTRAS CONTRATAGOES POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

REFORMA E AMPLIAGAO DO PREDIO PARA FUNC.DO CER
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PRQV GOVERNO

19.783,99
ER: 0 1 212
23.092,47
FR: 0 1 212
55.229,92
FR: 0 1 212
21.431,65
FR: 0 1 212
847,43
FR: 0 1 212
48.442 30
FR: 0 1 212

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd caoberta caom recursos
provenientes de:

Anulacao:

02 03 00
58

59

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.123.0005.0009.0000
4.6.890.71.00

1

100 000

04.123.0005.0009.0000
4.6.90.77.00

1

100 000

PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA

PRINCIPAL CORRIGIDO DA DIVIDA CONTRATUAL REFINANCI F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercicio Carrente
GERAL TOTAL

-239,44
F.R. Grupo: 0 1 001

-1.000,00
1 001




02 03 0O
60

63

72

02 04 00
115

02 06 00
484

02 08 00
569

02 08 00

PM DE CATOLE DO ROCHA

PRAGA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2021

DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.123.0005.0055.0000
3.1.80.92.00

1

100 000

04.123.0005.0056.0000
3.1.90.03.00

1

100 000

04.123.0005.0057.0000
3.1.90.92.00

1
100 000

04.123.0005.2006.0000
3.1.90.04.00

1

100 000

04.123.0005.2006.0000
3.1.90.92.00

1
100 000

PAG. DE PARCELAMENTO DE INSS EM ATRASO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

PAG. A INATIVO E PENSIONISTAS
Pensdes do RPPS e do Militar

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

PAG. DE PARCELAMENTO DE FGTS EM ATRASO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTEN(}A(_) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

12.361.0008.2230.0000
3.1.90.11.01

1

252 001

MANUTENGAQ DAS AGOES JUDICIAIS PRECATORIOS - FUNC

VENCIMENTOS E SALARIOS
Recursos do Exercicio Corrente
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.452.0034.2069.0000

3.3.90.92.00
1
100 000

MANUTENGCAO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2054.0000
3.1.80.92.00

1

400 000

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

-1.000,00
F.R. Grupo: 0

-5.489,94
F.R. Grupo: 0

-7.862,59
F.R. Grupo: 0

-500,00
F.R. Grupo: 0

001

001

001

001

001

113

001

001



02 09 00
591

600

02 10 00
655

680

687

692

716

764

777

PM DE CATOLE DO ROCHA

PRAGA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2021

DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

13.392.0013.2029.0000
3.1.90.92.00

1
100 000

13.392.0013.2029.0000
3.3.90.92.00

1

100 000

MANUTENCAQ DA DIVISAQ DE CULTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENCAO DA DIVISAO DE CULTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENGAQ DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.2095.0000
3.3.90.36.99

1

310 001

10.301.0016.2107.0000
3.1.80.04.00

1
310 000

10.301.0016.2107.0000
3.3.80.82.00

1

310 000

10.301.0017.2096.0000
3.1.90.04.00

1
310 000

10.301.0017.2126.0000
3.3.90.92.99

1

310 000

10.302.0016.2097.0000
4.4.90.51.00

1

310 000

10.302.0016.2118.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
QUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente X .
'TRANSF DE CONVENIOS DESTINADAS A SAUDE

MANUT.PROG.NASF-NUCLEQ APOIO SAUDE DA FAMILIA
CONTRATACAQ POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUT.PROG.NASF-NUCLEO APOIO SAUDE DA FAMILIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DO CAPS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNQO

MANUTENGCAQ DO CER Il
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DA SAMU
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

COLETA DE LIXQ PRE-HOSPITALAR E HOSPITALAR
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQOS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Carrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

FR.

F.R.

FR.

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00

Grupa: Q
-58,76

Grupo: 0
-10.000,00

Grupa: Q
-5.000,00

Grupo: 0
-2.000,00

Grupo: 0
-10.000,00

Grupo: 0
-620,75

Grupo: 0
-19.783,99

Grupo: 0
-4.431,65

. Grupo: (0]

Q001

001

220

212

212

212

212

212

212




PM DE CATOLE DO ROCHA

PRAGA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2021

DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

02 10 00 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

790 10.302.0016.2214.0000 MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC -2.619,78
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES F.R. Grupo: 0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUR DE REC DO SUS PROV GOVERNQO

791 10.302.0016.2214.0000 MANUTENCAQ DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC -48.442 30
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

794 10.302.0016.2235.0000 MANUTENGCAQ DO PMAQ -65.702,61
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS F.R. Grupo: 0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

797 10.302.0016.2235.0000 MANUTENGAO DO PMAQ -226,68
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS F.R. Grupo: 0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

Anulagao ( -)

-215.979,49

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

LAURO ADOLFO MAIA FERAFIM
PREFEITO MUNICIPAL




