

02 10 00 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$215.979,49 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 215.979,49					
02	03 00	0 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			
	89	04.123.0006.0008.0000 3.1.90.91.00 1 100 000	CAUSAS TRABALHISTAS SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	32.239,44 F.R.: 0 1	001
02	04 00	SECRETARIA MUNICIPA	AL DE EDUCAÇÃO		
	257	12.365.0008.2221.0000 3.1.90.13.99 1 252 001	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR- OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%	5.4 <mark>8</mark> 9,94 F.R.: 0 1	113
02	06 00	SECRETARIA MUNICIPA	AL DE INFRA ESTRUTURA		
	485	15.452.0034.2069.0000 3.3.90.92.99 1 620 000	MANUTENÇÃO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA OUTRAS DESPESAS CORRENTES Recursos do Exercício Corrente Contri p/ o Cust do Serv Ilumin Pública	7.862,59 F.R.: 0 1	620
02	00 80	SECRETARIA MUN. DE	ASSISTÊNCIA SOCIAL		
	565	08.244.0020.2054.0000 3.1.90.04.00 1 400 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	500,00 F.R.: 0 1	001
02	09 00	SECRETARIA MUNICIPA	AL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO		
	585	13.392.0013.1105.0000 4.4.90.51.00 1 100 000	CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE ARTESANATO OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	1.059,76 F.R.: 0 1	001



DECRETO Nº 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

02	10 00	MANUTENÇÃO DO FUN	DO MUNICIPAL DE SAÚDE		
	731	10.302.0016.1038.0000 4.4.90.51.00 1 310 000	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	19.7 <mark>83,99</mark> F.R.: 0 1	212
	742	10.302.0016.2037.0000 3.3.90.39.00 1 310 000	MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	23.092,47 F.R.: 0 1	212
	664	10.122.0017.2254.0000 3.1.90.04.99 1 310 002	ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19	55.229,92 F.R.: 0 1	212
	669	10.122.0017.2254.0000 3.3.90.30.99 1 310 002	ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19	21.4 <mark>3</mark> 1,65 F.R.: 0 1	212
	671	10.122.0017.2254.0000 3.3.90.39.99 1 310 002	ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19	847,43 F.R.: 0 1	212
	691	10.301.0017.1125.0000 4.4.90.51.00 1 310 000	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO PARA FUNC.DO CER OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	48.4 <mark>4</mark> 2,30 F.R.: 0 1	212

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02

03	00	SECRETARIA MUNICIPAL	DE FINANÇAS				
58		04.123.0005.0009.0000 4.6.90.71.00 1 100 000	PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	F.R. Grupo:	-239 <mark>,</mark> 44 0	1	001
59		04.123.0005.0009.0000 4.6.90.77.00 1 100 000	PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA PRINCIPAL CORRIGIDO DA DÍVIDA CONTRATUAL REFINANC Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL		1.000,00 0	1	001



DECRETO Nº 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

02	03 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS					
	60	04.123.0005.0055.0000 3.1.90.92.00 1 100 000	PAG. DE PARCELAMENTO DE INSS EM ATRASO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-10.000, F.R. Grupo:		1	001
	63	04.123.0005.0056.0000 3.1.90.03.00 1 100 000	PAG. A INATIVO E PENSIONISTAS Pensões do RPPS e do Militar Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-5.000, F.R. Grupo:		1	001
	64	04.123.0005.0057.0000 3.1.90.92.00 1 100 000	PAG. DE PARCELAMENTO DE FGTS EM ATRASO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-10.000, F.R. Grupo:		1	001
	68	04.123.0005.2006.0000 3.1.90.04.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-5.000, F.R. Grupo:	STATE OF THE STATE OF	1	001
	72	04.123.0005.2006.0000 3.1.90.92.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-1.000, F.R. Grupo:		1	001
02	04 00	SECRETARIA MUNICIPAL	DE EDUCAÇÃO				
	115	12.361.0008.2230.0000 3.1.90.11.01 1 252 001	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES JUDICIAIS PRECATÓRIOS - FUNE VENCIMENTOS E SALÁRIOS Recursos do Exercício Corrente TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%			1	113
02	06 00	SECRETARIA MUNICIPAL	DE INFRA ESTRUTURA				
	484	15.452.0034.2069.0000 3.3.90.92.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-7.862, F.R. Grupo:		1	001
02	08 00	SECRETARIA MUN. DE AS	SSISTÊNCIA SOCIAL				
	569	08.244.0020.2054.0000 3.1.90.92.00 1 400 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	-500, F.R. Grupo:		1	001

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO



DECRETO Nº 24, DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

02	09 00	SECRETARIA MUNICIPA	L DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO			
	591	13.392.0013.2029.0000 3.1.90.92.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-1.000,00 F.R. Grupo: 0		001
	600	13.392.0013.2029.0000 3.3.90.92.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-59,76 F.R. Grupo: 0		001
02	10 00	MANUTENÇÃO DO FUNE	DO MUNICIPAL DE SAÚDE			
	655	10.122.0017.2095.0000 3.3.90.36.99 1 310 001	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA Recursos do Exercício Corrente 'TRANSF DE CONVÊNIOS DESTINADAS À SAÚDE	-10.000,00 F.R. Grupo: 0	1	220
	680	10.301.0016.2107.0000 3.1.90.04.00 1 310 000	MANUT.PROG.NASF-NÚCLEO APOIO SAÚDE DA FAMÍLIA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-5.000 <mark>,</mark> 00 F.R. Grupo: 0	1	212
	687	10.301.0016.2107.0000 3.3.90.92.00 1 310 000	MANUT.PROG.NASF-NÚCLEO APOIO SAÚDE DA FAMÍLIA DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-2.000,00 F.R. Grupo: 0		212
	692	10.301.0017.2096.0000 3.1.90.04.00 1 310 000	MANUTENÇÃO DO CAPS CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-10.000 <mark>,</mark> 00 F.R. Grupo: 0	1	212
	716	10.301.0017.2126.0000 3.3.90.92.99 1 310 000	MANUTENÇÃO DO CER II OUTRAS DESPESAS CORRENTES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-620 <mark>,</mark> 75 F.R. Grupo: 0		212
	764	10.302.0016.2097.0000 4.4.90.51.00 1 310 000	MANUTENÇÃO DA SAMU OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-19.783,99 F.R. Grupo: 0		212
	777	10.302.0016.2118.0000 3.3.90.39.00 1 310 000	COLETA DE LIXO PRÉ-HOSPITALAR E HOSPITALAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-4.431,65 F.R. Grupo: 0		212



DECRETO N° 24 , DE 05 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1757

02	10 00	MANUTENÇÃO DO FUND	O MUNICIPAL DE SAÚDE	
	790	10.302.0016.2214.0000 3.3.90.92.99 1 310 000	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC OUTRAS DESPESAS CORRENTES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-2.619, <mark>7</mark> 8 F.R. Grupo: 0 1 212
	791	10.302.0016.2214.0000 4.4.90.51.99 1 310 000	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-48.442,30 F.R. Grupo: 0 1 212
	794	10.302.0016.2235.0000 3.1.90.11.01 1 310 000	MANUTENÇÃO DO PMAQ VENCIMENTOS E SALÁRIOS Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-65.702,61 F.R. Grupo: 0 1 212
	797	10.302.0016.2235.0000 3.3.90.14.14 1 310 000	MANUTENÇÃO DO PMAQ DIÁRIAS NO PAIS Recursos do Exercício Corrente TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO	-226,68 F.R. Grupo: 0 1 212

Anulação (-) -215.979,49

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LAURO ADOLFÓ MAIA FERAFIM PREFEITO MUNICIPAL